2020年 1月 15日

easyHousing ご利用者様 各位

日本電気株式会社

easyHousing 請求書検索機能強化のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

掲題の件、easyHousing PC版オンラインサービスにて請求書検索の機能強化を 2020年 1月リリースにて予定しておりま

す。本機能について、以下の通りご案内申し上げます。

1. 機能の概要

請求書検索画面の検索項目に下記項目を追加します。

①「請求処理日時」の追加

請求区分で「請求済」を選択時、請求処理日時（請求処理を実施した年月日/時分）の指定が可能となります。

対象は、請求書検索画面、請求書検索画面（企業全体）、請求書原本検索画面、請求書原本検索画面（企業全体）です。

PC 版請求書検索画面イメージ

From日付（上記１ YYYYMMDDで指定）、From時分（上記２ HH:MMで指定）から、To日付（上記３）、To時分（上記

４）の範囲で処理された請求書を検索します。

From時分（上記２）の指定がない場合は「00:00」、To時分（上記４）の指定がない場合は「23:59」で検索します。

請求区分で「請求済」を指定しない場合、請求処理日時は入力不可となります。

１ ２ ３ ４

未請求・請求済一覧画面では「請求処理日」を表示します。

請求済データの場合、請求処理日（年月日/時分）を表示します。

PC 版未請求・請求済一覧画面イメージ

未請求データの場合、請求処理日（年月日/時分）は空欄で表示されます。

②「請求先（元）会社名」「請求先（元）部門名」の追加

請求先（元）会社名、請求先（元）部門名の指定が可能となります。発注側の検索画面では「請求元」、受注側の検索

画面では「請求先」と表示します。

請求先（元）会社名は全角５０文字、請求先（元）部門名は全角６０文字までの入力が可能で、入力指定に対し、部分

一致検索をおこないます。

対象は、請求書検索画面、請求書検索画面（企業全体）、請求書原本検索画面、請求書原本検索画面（企業全体）です。

③「請求先（元）企業」を「請求先（元）会社コード」に項目名称を変更

「請求先（元）会社名」の検索項目追加にともない、検索項目「請求先（元）企業」の項目名称を請求先（元）会社

コード」に変更します。発注側の検索画面では「請求元」、受注側の検索画面では「請求先」と表示します。

対象は、請求書検索画面、請求書検索画面（企業全体）、請求書原本検索画面、請求書原本検索画面（企業全体）です。

PC 版請求書検索画面（受注側）イメージ

④支払通知書作成機能「請求書選択画面」での対応

支払通知書作成機能の「請求書選択画面」で、①「請求処理日時」の追加、および②「請求先（元）会社名」「請求先

（元）部門名」の追加をおこないます。本検索項目の指定に従い、検索をおこないます。

対象は PC版です。

支払通知書作成機能「請求書選択画面」イメージ

②「請求先（元）会社名」

「請求先（元）部門名」の項目追加

③「請求先（元）企業」を「請求先（元）

会社コード」に項目名称を変更

なお、下記項目は、2020年 3月リリースに追加対応を予定しています。

・未請求・請求済一覧画面の「CSV出力」、および「請求書一覧印刷」での「請求処理日（年月日/時分）」の出力対応

・支払通知書検索結果一覧画面の「請求処理日（年月日/時分）」の表示対応

2. 今後のスケジュール（予定）

■ 機能リリース      2020年 1月 22日（水）6時

■ 追加対応版リリース      2020年 3月予定

以上